PLACA EPS 100 036 FICHA TÉCNICA
Panel aislante de EPS blanco producido
a partir de bloques, con conductividad
térmica 0,036 W/(m·K).
C
OM
PL
IA

•	 Durante la aplicación, proteger los paneles aislantes de la filtración de agua en la parte trasera causada por la lluvia.
•	 Evitar la aplicación de paneles aislantes de EPS en contacto con el terreno.
Para las modalidades de aplicación detalladas, es necesario respetar las indicaciones del Manual de Aplicación
Fassa del S.A.T.E. FASSATHERM.
Calidad
La Placa de aislamiento térmico de EPS, con la marca CE según la Norma UNI EN 13163, garantiza las siguientes
propiedades: conductividad térmica, resistencia a la tracción perpendicular a las caras, resistencia a la tracción,
resistencia a la flexión, absorción de agua, resistencia a la permeabilidad del vapor, estabilidad dimensional y clase de
reacción al fuego.
Datos Técnicos
Longitud 1.000 mm
Ancho 500 mm
Espesor 20-240 mm
PLACA EPS 100 036
Cód. Artículo Espesor (mm)
IPPB100ST020 20
IPPB100ST030 30
IPPB100ST040 40
IPPB100ST050 50
IPPB100ST060 60
IPPB100ST070 70
IPPB100ST080 80
IPPB100ST100 100
IPPB100ST120 120
IPPB100ST140 140
IPPB100ST160 160
IPPB100ST180 180
IPPB100ST200 200
IPPB100ST220 220
IPPB100ST240 240
Fassa S.r.l. - Via Lazzaris, 3 - 31027 Spresiano (TV) - Italy - www.fassabortolo.com
PL
AC
A